Kurzliste Ganztag der Lise-Meitner-Schule 1. Halbjahr 2025/2026
(Stand 18.08.2025)

Betreuung und Freizeitgestaltung im Jugendtreff NoMoor (tagl. ab 12:30 bis 15:30 Uhr)

Montag
H/R/G 5-7

Kursnummer:1101

Dienstag
H/R/G 5-7
Kursnummer:1102

Mittwoch
H/R/G 5-7

Kursnummer:1103

Donnerstag
H/R/G 5-7
Kursnummer:1104

Musisch-kulturelle Angebote (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.

2100

2101

2102

2103

#2104

2133

2134

2217

2218

2219

2220

Jahrgang

5-7

6-10

6-7

8-9n.
Absprache

9-10

7-10

6-10

Angebot und
Hinweise

Chor: Moorsingers

Chor: MoSis

Buhnentechnik
(Interessierte melden
sich bei Hrn. Schencke)

Streetdance

Schulerzeitung LOU

Streetdance

Tanzkursprojekt
(Jan.-Méarz 2026)

Pen & Paper Games

Kartenmacherei
(Aquarell/
Handlettering)

Theater (Musical)

Band (Musical)

Zeit
14-15 Uhr

+n.V.

14-15 Uhr
+n.V.

n. V.
(Schnuppern
am 21.08.
+28.08.,

7. Std.)

7. +8. Std.
+n.V.

7. +8. Std.

7. +8. Std.
+n.V.

n. V.

7. +8. Std.
(14-tagig)

7.+8. Std.
(14-tagig)

7.+8. Std.

7.+8. Std.

Betreuerln
Scb

Scb

Scb

Eis

Wit

Wit

Kre

Neu

Eis

Hen, Ahl

Raum Tag
Musik 1 Di
Musik 1 Mi
Musik 2 Do
Mo (nur

Forum 1.Hj)

B 0.1 Mo
Forum Mi

TV Stuhr N.N.
E1.7 Mi

Kunst 1 Mo

LeseOase Do

Musik 1 Do




Sport-Spiel-Gesundheit (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.

2201

2203

2204

2205

#2206

2207
2208

2209

2212

2213

2214

Jahrgang
5-7
5-8
5-8
5-8

5-10

5-8 (Do.)
5-8 (Mo.)

9-10

8-10

Angebot und

Hinweise Zeit
Ballspiele 7.+8. Std.
Madchen-Sport 7.+8. Std.
Parcours 1 7.+8. Std.
Parcours 2 7.+8. Std.
Schach 7.+8. Std.
Reiten 7.+8. Std.
Basketball — nvV
Schiler*innenteam T
Handball 7.+8. Std.
7.+8. Std.
Let's Cook (ab 13.30
Uhr)
FuRball 7. Std.

Schulgemeinschaft & Soziales (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.

2300

2301

2306

2308

2309

Jahrgang

5-10

6-9

8-10

5+10

Angebot und
Hinweise

Schdler-
vertretung

Schulsanitater
- Neuanmel-
dungen nach
Absprache-

LeseOase
Aufsichtsteam

Grof3- und Klein
Patenschafts-
projekt

Bewegte
Pause

Zeit

7. Std.

7.+8. Std.

n.Vv.

n. V.

nach
Absprache

Betreuerln

ARN

ARN

ARN

ARN

Ska

RV Stuhr

Wil

Btz

Con

Noa

Betreuerln

Hen/Btz

Gin

Bra

Klassen-
lehrerinnen

Noa

Raum

KGS Halle

KGS Halle

KGS Halle

KGS Halle

D1.2

Reithalle
Brimmer

KGS Halle

KGS Halle

Kiiche

KGS Halle

Raum

B1.2

LeseOase

n.V.

n.Vv.

Di

Fr

Do

Do
Mo/Do
n.Vv.
Do

Do (nur 2.
Hj.)

Mo

Tag

n.Vv.

n.V.

n.Vv.

n.Vv.



Fremdsprachen/ Europa (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.

2401

#2402

#2403

#2408

#2409

Jahrgang

G9

G6

7-10

Angebot und
Hinweise

Frankreich-
Austausch

Franzosisch
DELF

Englisch Drehtur;
Beginn: parallel
zum Fachunterricht
Latein Drehtur;
Beginn: parallel
zum Fachunterricht
Englisch
Begabungs-
forderung

Zeit

n.V.

n.Vv.

n.V.

7. Std.

Betreuerin

Jon

Bid

Puc

N. N.

Fas

MINT: Mathe, Informatik, NW und Technik (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.

2502

Schiilerwettbewerbe

Kurs- Nr.

#2600

#2602

#2603

#2604

Jahrgang

5-10

Jahrgang

5-10

5-10

Angebot und
Hinweise

Schulgarten
(mit Winterpause)

Angebot und
Hinweise
Bundeswettbewerb
Fremdsprachen

(an Herrn Marohn
wenden)
Geographie-
Wettbewerb

Matheolympiade

Jugend forscht
(Teilnahme am
Wettbewerb)

Zeit

7.+8. Std.

Zeit

7.+8. Std.
(teilw.
Block-
unterricht)

Betreuerln

Brk

Betreuerln
Man

Brk
jeweilige

Mathe-
lehrkrafte

Brk/Mer

Raum

n.V.

E 1.10

E1.1

n.Vv.

E1.3

Raum

Bio 1/
Schulgarten

Raum

n.V.

n.v.

n.V.

Phy 2

Tag

n.V.

n.V.

n.V.

n.Vv.

Mo

Tag

Tag

n.Vv.

n.Vv.

n.V.

n.V. (Mi oder
Do)



Lerntreffs

Kurs- Nr. Schulzweig Angebot und Hinweise | Zeit Betreuerin Raum Tag
& Jahrgang

3201 H/R/G 8-9 Mathe 7. Std. Val F1.4 Mi
3202 R10 Mathe 7.48. Std. Bas F1.4 Do
3204 R 10 Deutsch 7. Std. Ack F1.5 Do
3300 H/R 5-6 Deutsch 7. Std. Sad A22 Mo
3301 G 5-6 Deutsch 7. Std. Ber C1.9 Di
3307 H/R/G 5-6 Englisch 7. Std. Ver F1.8 Di

# steht fur Begabungsforderung: Arbeitsgemeinschaften mit erhdhter Anforderung, die im Besonderen der
Forderung von Talenten und/oder besonderen Begabungen dienen. Die AGs sind jedoch fur alle
Interessierten offen, nicht nur fir nominierte Schiler*innen.

Beratungsangebote im Zusammenhang mit der Begabtenférderung

Angebot und Hinweise Lehrerin Kontakt Raum
Personlichkeitsentwicklung ~ Wrt 0421-563066 n.V.
Uberspringen, Giin (Man) 0421-563066 E0.1

Frihstudium, Auslandsjahr



