Kurzliste Ganztag der Lise-Meitner-Schule 1. Halbjahr 2025/2026 (Stand 18.08.2025)

Betreuung und Freizeitgestaltung im **Jugendtreff NoMoor** (tägl. ab 12:30 bis 15:30 Uhr)

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag
H/R/G 5-7	H/R/G 5-7	H/R/G 5-7	H/R/G 5-7
Kursnummer:1101	Kursnummer:1102	Kursnummer:1103	Kursnummer:1104

Musisch-kulturelle Angebote (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
2100	5-7	Chor: Moorsingers	14-15 Uhr + n.V.	Scb	Musik 1	Di
2101	8-10	Chor: MoSis	14-15 Uhr + n.V.	Scb	Musik 1	Mi
2102	5-10	Bühnentechnik (Interessierte melden sich bei Hrn. Schencke)	n. V. (Schnuppern am 21.08. +28.08., 7. Std.)	Scb	Musik 2	Do
2103	5	Streetdance	7. +8. Std. + n.V.	Wit	Forum	Mo (nur 1.Hj)
#2104	6-10	Schülerzeitung LOU	7. +8. Std.	Eis	B 0.1	Мо
2133	6-7 8-9 n. Absprache	Streetdance	7. +8. Std. + n.V.	Wit	Forum	Mi
2134	9-10	Tanzkursprojekt (JanMärz 2026)	n. V.	Wit	TV Stuhr	N.N.
2217	7-10	Pen & Paper Games	7. +8. Std. (14-tägig)	Kre	E 1.7	Mi
2218	6-10	Kartenmacherei (Aquarell/ Handlettering)	7.+8. Std. (14-tägig)	Neu	Kunst 1	Мо
2219	6-10	Theater (Musical)	7.+8. Std.	Eis	LeseOase	Do
2220	5-10	Band (Musical)	7.+8. Std.	Hen, Ahl	Musik 1	Do

Sport-Spiel-Gesundheit (Arbeitsgemeinschaften)

- p - 1	Port opion occurrance (rapologomoniconation)						
Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag	
2201	5-7	Ballspiele	7.+8. Std.	ARN	KGS Halle	Di	
2203	5-8	Mädchen-Sport	7.+8. Std.	ARN	KGS Halle	Fr	
2204	5-8	Parcours 1	7.+8. Std.	ARN	KGS Halle	Mi	
2205	5-8	Parcours 2	7.+8. Std.	ARN	KGS Halle	Do	
#2206	5-10	Schach	7.+8. Std.	Ska	D 1.2	Do	
2207 2208	5-8 (Do.) 5-8 (Mo.)	Reiten	7.+8. Std.	RV Stuhr	Reithalle Brümmer	Mo/Do	
2209	9-10	Basketball – Schüler*innenteam	n.V.	Wil	KGS Halle	n.V.	
2212	8-10	Handball	7.+8. Std.	Btz	KGS Halle	Do	
2213	7-10	Let's Cook	7.+8. Std. (ab 13.30 Uhr)	Con	Küche	Do (nur 2. Hj.)	
2214	5-10	Fußball	7. Std.	Noa	KGS Halle	Мо	

Schulgemeinschaft & Soziales (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
2300	5-10	Schüler- vertretung	7. Std.	Hen/Btz	F 1.9	n.V.
2301	6-9	Schulsanitäter - Neuanmel- dungen nach Absprache-	7.+8. Std.	Gün	B 1.2	Mi
2306	8-10	LeseOase Aufsichtsteam	n.V.	Bra	LeseOase	n.V.
2308	5+10	Groß- und Klein Patenschafts- projekt	n. V.	Klassen- lehrerInnen	n.V.	n.V.
2309	8-10	Bewegte Pause	nach Absprache	Noa	n.V.	n.V.

Fremdsprachen/ Europa (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
2401	9	Frankreich- Austausch	n.V.	Jon	n.V.	n.V.
#2402	8-10	Französisch DELF	n.V.	Bid	E 1.10	n.V.
#2403	G9	Englisch Drehtür; Beginn: parallel zum Fachunterricht	n.V.	Puc	E 1.1	n.V.
#2408	G6	Latein Drehtür; Beginn: parallel zum Fachunterricht	n.V.	N. N.	n.V.	n.V.
#2409	7-10	Englisch Begabungs- förderung	7. Std.	Fas	E 1.3	Мо

MINT: Mathe, Informatik, NW und Technik (Arbeitsgemeinschaften)

Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
2502	5-10	Schulgarten (mit Winterpause)	7.+8. Std.	Brk	Bio 1/ Schulgarten	Mi

Schülerwettbewerbe

Kurs- Nr.	Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
#2600	5-10	Bundeswettbewerb Fremdsprachen (an Herrn Marohn wenden)	n.V.	Man	n.V.	n.V.
#2602	5-10	Geographie- Wettbewerb	n.V.	Brk	n.V.	n.V.
#2603	5-10	Matheolympiade	n.V.	jeweilige Mathe- lehrkräfte	n.V.	n.V.
#2604	5-10	Jugend forscht (Teilnahme am Wettbewerb)	7.+8. Std. (teilw. Block- unterricht)	Brk/Mer	Phy 2	n.V. (Mi oder Do)

Lerntreffs

Kurs- Nr.	Schulzweig & Jahrgang	Angebot und Hinweise	Zeit	BetreuerIn	Raum	Tag
3201	H/R/G 8-9	Mathe	7. Std.	Val	F 1.4	Mi
3202	R 10	Mathe	7.+8. Std.	Bas	F 1.4	Do
3204	R 10	Deutsch	7. Std.	Ack	F 1.5	Do
3300	H/R 5-6	Deutsch	7. Std.	Sad	A 2.2	Мо
3301	G 5-6	Deutsch	7. Std.	Ber	C 1.9	Di
3307	H/R/G 5-6	Englisch	7. Std.	Ver	F 1.8	Di

steht für **Begabungsförderung:** Arbeitsgemeinschaften mit erhöhter Anforderung, die im Besonderen der Förderung von Talenten und/oder besonderen Begabungen dienen. Die AGs sind jedoch für alle Interessierten offen, nicht nur für nominierte Schüler*innen.

Beratungsangebote im Zusammenhang mit der Begabtenförderung

Angebot und Hinweise	LehrerIn	Kontakt	Raum
Persönlichkeitsentwicklung	Wrt	0421-563066	n.V.
Überspringen, Frühstudium, Auslandsjahr	Gün (Man)	0421-563066	E 0.1